
令和 2年2月 1日

恵み野西町内会の皆様ヘ

恵み野西町内会

会長 武藤 光一

恵諄野面町内会 凛団資源回収へ0
ご協力0お願

“会員の皆様には、西町内会が実施しております集団資源回収にご協力を
いただき、まことにありがとうございます。
令和2年の資源回収予定表をお届いたしますので、ご協力のほどよろしく

お願い申しあげます。

西町内会の資源回収活動については、長年にわたる皆様のご協力により
廃棄物の減量および再資源化に大きな成果をあげてまいりました。
また、資源売却に伴う収入および恵庭市の集団資源回収奨励金交付事業

に参加することにより恵庭市から1奨励金の交付を受けておりますが、
これらの収入は、西町内会の諸活動を活発に進めるために貴重な資金と
なつておりますので今後も活動に力を入れ少しでも多くの町内会活動資金
の確保に努めたいと考えております。

恵庭市における「集団資源回収奨励金制度」の概要については下記の
とおりとなつております。

集団資源回収とは、家庭から出る「古新聞、ダンポール紙、雑誌、
牛乳パ,ク 、雑紙、ビール瓶、一升瓶、アルミ缶、古着を、町内会や
学校などの団体が地域のみなさんから集め、回収業者に引き渡し、
リサイクルする活動です。
この活動を実施している団体へは、回収業者からの受け取る代金とは

別に、日収量に応 じ恵庭市からl Kgあたり3円の奨励金が交付されます。
また、1雑紙については、回収業者の買い取り価格は0用ですが、 l Kg
あたり6円の奨励金が交付されております。

次ページで改めて雑紙、古着の出し方についてご案内いたします。



1.雑紙の取り扱いについて  回収日は毎月第4日 曜日です

菓子箱・テッシュの箱・ ラップの箱・紙袋・包装紙・厚紙
コピー用紙・ プリン ト類・ ノー ト類・米袋 (紙)・ カレンダー

カタログ類・パンフレット・ポスター・ ダイレク トメール
ハガキ・封筒・ トイレットペーパー、ラップの芯

② 雑紙の出し方
○ 紙袋、ビニール袋、ビニールコ‐―テイング袋に入れて下さい

○ 紙箱はつぶして出して下さい

○ ホッチキス程度の金具はついていてもよい

○ テッシュの箱等についているビニール、セロハン、金具類は

取り除いて下さい

い で せ ん

2.古着の取り扱いについて 回収 日は毎月第4日 曜日です

ヽ
ノ

″
」

ア
」

石ヽ
些ゝノ 収品目  古着に分類される品目は次のとおりですロ

ロ

感熱紙・合成紙・ シール・写真・食品類が入つていた紙箱・画用紙
'J*rt' ・ 紙 コ ッン紙 0カ ッ の

のついてい 紙タバコの い の1つい

カ ー

Tシャツ・ポロシャツ・シャツ・スーツ・バンツ・スカー ト・ フンピース

、トレーナー・セーター・ジャージ・パジャマ・ コー ト・ ジャンパー

キャミソール・ブラクス 。こども服・ネクタイ・カバン・帽子・ハンカチ

きもの・帯・皮革衣料品・スカーフ・毛布・ タオルケット・こたつ掛け

カーテン・タオル

② 古着の出し方
洗濯をした古着を透明のビニール袋に入れて口を閉じてお出し下さい。

(回収した古着は海外発展途上国での再利用となりますので、
衣服の汚れ、カビの発生などを防ぐためです。)

ヽ の

不明な点は下記にお問い合わせ下さい。

厚生文化部 佐野 (37-0701)・ 鷹 (36-6813)

臭いのついたもの
ビニール製品・便座カバー・スリッパ・靴下・下着・ス トッキング
玄関マット・絨毯・カーペット・電気毛布・ こたつ下敷・ペット用品

の ・ のの い もの 。かびた濡れた の

くら・クッション

の ・

・ lな い


